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160569 ‐ آیا فر کردن که به انزال منجر شود روزه را باطل مکند؟

سوال

در ی از کشورهای اروپای، در ماه رمضان تحت تأثیر محرک جنس قوی قرار گرفتم و بر اثر تخیل جنس انزال شدم و

چون فر مکردم که روزهام باطل شده نفسم فریبم داد و خودارضای کردم. اکنون آیا باید قضایش را به جا بیاورم یا

کفاره دهم؟ جزاکم اله خیرا.

پاسخ مفصل

الحمدله.

برای مسلمان واجب است که گوش و چشم و اعضا و جوارحش را از وقوع در آنچه خداوند حرام قرار داده حفظ کند و

اصل در روزه این است که به تهذیب نفس بینجامد و صاحبش را از وقوع در شهوات حفظ کند.

علما دربارۀ اینه آیا روزه با انزال من در اثر تخیل باطل مشود یا خیر، اختلاف کردهاند. مالیان بر بطلان روزهاند و

جمهور علما روزه را در این حالت باطل نمدانند. به نظر مآید آنان روزه را در این حالت برای این باطل ندانستهاند که بنده

ارادهای در آن ندارد و چیزی است که به ذهن انسان خطور مکند و نمتوان دفعش کرد، اما در صورت تعمد و ادامه دادن

به این فر به هدف انزال، در این حالت فرق میان آن و ناه عمدی به هدف انزال نیست، و جمهور بر این نظرند که روزه با

ناه عمدی که به انزال منجر شود باطل مشود.

در «الموسوعة الفقهیة» (۲۶/ ۲۶۷) آمده است:

«حنفیان و شافعیان بر این رایاند که: انزال من یا مذی به سبب ناه و فر، روزه را باطل نمکند، و قول مقابل که

صحیحتر است نزد شافعیان این است که اگر عادت به انزال با ناه دارد، یا ناه را آنقدر ترار مکند که انزال شود،

روزهاش باطل مشود.

مالیان و حنبلیان بر این رایاند که: انزال من با ناه ادامهدار، روزه را باطل مکند؛ زیرا این انزال در پ کاری رخ داده

که از آن لذت برده است و متوان از آن دوری کرد.

اما انزال در پ فر و تخیل: نزد مالیان باعث ابطال روزه مشود و نزد حنبلیان روزه را باطل نمکند زیرا نمتوان از آن

دوری کرد».
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پاسخ شمارۀ (22750) را ببیند.

در صورت باطل شدن روزه لازم است که قضای آن روز را به جای آورید و کفاره بر عهدۀ شما نیست، زیرا کفاره تنها بر

کس واجب است که روزهاش را با جماع (همبستری کامل) باطل کرده باشد.

پاسخهای (38074) و (71213) را ببینید.

آنچه بر شما واجب است این است که:

۱‐ از گناه که مرتب شدید یعن خود ارضای توبه کنید.

همچنین دربارۀ تحریم این کار پاسخ شمارۀ (329) را ببیند.

۲‐ روزۀ آن روز را قضا کنید.

واله اعلم
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